neste município para finalidade de cobertura da mesma, com planta de localização da área de 
situação dos Colégios. Empresa Contratada: M.R. MARCO DE REFERENCIA TP. PROJETOS E 
CONST. ELET. LTDA, ), Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/9 Valor R$ 2.400,00 (Dois 
mil e quatrocentos reais) Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 184/2012 

Processo nº 047/2012 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os 
presos temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 
março a dezembro de 2012. Empresa Contratada: FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, ), 
Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 6.350,00 (Seis mil trezentos e 
cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 194/2012 

Processo nº 048/2012 Objeto: Serviço de concerto de portas e grades da Delegacia de 
Policia desta cidade. Empresa Contratada: SERRALHARIA ARTE FERRO (IRMÃOS

[...]

ELETROVANDO SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL, Disposição legal Art. 
24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais) Ibirataia – Ba, 
14/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 196/2012 

Processo nº 052/2012 Objeto: Serviço de confecção de 5.700 (cinco mil e setecentas) capas 
para carnê papel couchê, para a Coordenadoria de Receita, Empresa Contratada: EDITORA E 
GRAFICA EXEMPLAR LTDA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.767,00 
(Um mil setecentos e sescenta e sete reais)  Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS

[...]

Processo nº 054/2012 Objeto: Locação de  um imóvel situado na Pça 10 de Novembro nº 
03, Bairro Nova Ibirataia, destinado para funcionamento do Centro de Referência da Assistência 
Social (CRAS, Contratado: FRANCISCO MARCOS SANTOS  VIEIRA, Valor Global R$ 3.600,00 
(Três mil e seiscentos reais) Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93  pelo período de 09 
meses ao preço de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) mensais  Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 214/2012 

Processo nº 059/2012 Objeto: serviço de manutenção de caráter preventivo e corretivo de 
equipamento de interfonia PABX desta Prefeitura, Empresa Contratada: RONDA SECURITY LTDA, Valor 
Global R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais) Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93  pelo período de 09 meses ao preço de R$ 360,00 (Trezentos e sescenta reais) mensais  Ibirataia 
– Ba, 14/05/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Licitação nº 215/2012

[...]

Serviço mecânicos envolvendo montagem, desmontagem e 
esmerilhar cabeçote no ônibus placa policial JQT 2297 da Secretaria de Educação deste município, 
Empresa Contratada: DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor Global R$ R$ 1.380,00 (Um mil trezentos e oitenta) Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Dispensa de Licitação nº 219/2012 

Processo nº 057/2012 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo montagem e desmontagem no 
motor da carregadeira Michigan - 75 da Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município, 
Empresa Contratada: DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93  Valor Global R$ R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Ibirataia – Ba, 14/05/2012 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Na edição nº 00070 foi publicado Dispensa de contrato , retificando leia-se Dispensa de Licitação.